CUMPLIMIENT

ITEM REQUISITO o OBSERVACION
1 REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER TECNICO
1,1 EXPERIENCIA EN GERENCIA DE OBRA (calificable):
El proponente debera acreditar en gerencia de obra de proyectos de Entreea dos
vivienda, cuya sumatoria de metros cuadrados sea de minimo 14.000 m2 " &
~ ; ) certificados de 2021y
dentro de los ultimos 8 afios. El constructor podra acreditar el i
L L . . 2020 cuya sumatoria de
cumplimiento de este requisito mediante contratos que hayan tenido por CUMPLE X
. " . L. " m2 en gerencia y
objeto o dentro de su alcance: "gerencia en construccion de obra". ,
. X . o, construccion es de
Igualmente podra hacerlo aportando licencias de construccién donde se
. . . 15905 m2
identifique como titular.
1,2 EXPERIENCIA EN CONSTRUCCION: CHEQUEO CERTIFICADOS
3 i ) ., Pendiente especificar si
El proponente debera acreditar la ejecucion como constructor de al menos 2| . - . I
. . S - . L Se reciben 5 el valor del contrato fue No especifica direccién ni teléfono del
proyectos de Vivienda o inmobiliarios, en el territorio nacional en los tltimos ” X " . . " NS . . . .
o . ., . certificados los cuales | Pendiente especificar si el | Pendiente especificar si| igual al ejecutado, no | contratante, niindica si el valor ejecutado
(7) afios, cuya sumatoria de area construida de todos los proyectos . X . . e R .
. . ) ) PENDIENTE | tienen firma digital, no | valor del contrato fue igual | el valor del contrato fue | especifica puntualmente es igual al contratado, no especifica
acreditados sea igual o mayor a 14.000 m2. Para acreditar lo anterior, el . ] A i X . "
3 . . se recibe el anexo con al ejecutado igual al ejecutado el objeto del contrato, un|  puntualmente el objeto, no especifica
postulante debera presentar un anexo un listado en donde se especifique ) L, .
. . Lo . el listado la caracterizacion del caracterizacion del proyecto
bajo la. gravedad dejuramento lo siguiente con sus respectivos soportes:
proyecto
a. Nombre del contratante PENDIENTE No se encuentra el MP INFRAESTRUCTURAS DE | ABC CONSTRUCCIONES | GESTIONA Y SOLUCIONA ASPIROS SAS
' ' listado COLOMBIA SAS E INGENIERIA SAS INGENIERIA SAS
MARTINEY ASOCIADOS MARTINEZ Y No esgemflca objeto 3 o
OBJETO: GERENCIA Y ASOCIADOS: OBJETO: pero indica que la No especifica pero indica que los contratos
. L - 3 . No se encuentra el : < GERENCIAY empresa Anjema relacionados fueron construidos y
b. Objeto y descripcion del contrato, especificando el area total construida. PENDIENTE X CONSTRUCCION DE . , ) B
listado CONSTRUCCION DE Construcciones vendio, | gerenciads por ANJEMA CONSTRUCCIONES
VIVIENDA URBANA VIS Y NO K K ,
VIS VIVIENDA URBANA VIS Y| gerencio y ejecuto el SAS
NO VIS contrato
N tra el
c. Fecha de suscripcion del contrato. PENDIENTE 03¢ :3;‘;2" rae 10/03/2021 3/01/2021 1/03/2017 15/07/2020 25/09/2020
N tra el
d. Fecha de terminacion del contrato. PENDIENTE ose :3;‘;2" rae 15/12/2021 31/10/2021 1/07/2020 30/06/2021 15/03/2021
N tra el
e. Valor del contrato. PENDIENTE ose :3;‘;2" rae 2143 SMMLV 2250 SMMLV No especifica $  920.000.000,00| $  13.890.064,00
N tra el
f. Valor ejecutado del contrato. PENDIENTE 03¢ ﬁgzl;zn rae No especifica No especifica $  10.000.000.000,00 No especifica No especifica
. N tra el
g. Area total construida. PENDIENTE ose :3;‘;2" rae 3244 3405 12500 2250
4 GERENCIAY
GERENCIA'Y CONSTRUCCION )
o, ) No se encuentra el CONSTRUCCION DE . . .
h. Caracterizacion del proyecto construido. PENDIENTE X DE VIVIENDA URBANA VIS Y No se especifica No se especifica No se especifica
listado NO VIS VIVIENDA URBANA VIS Y
NO VIS
i. Direccion y teléfono del contratante. La entidad convocante, de
conformidad con lo dispuesto el Articulo 83 de la Constitucién Politica,
presume que toda la informacién que el oferente allegue al proceso de .
., . X No se encuentra el L . Se indica en el - . . .
seleccion es veraz, y corresponde a la realidad. No obstante, podrd PENDIENTE X Se indica en el certificado L Se indica en el certificado|  No se especifica No se especifica
s . . S R listado certificado
verificar | a informacionsuministrada porlosdiferentesoferente
s . La falsedad en la informacién s e r & sancionada conforme lo dispuesto en
la legislacién nacional vigente.
2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL EXPERIENCIA GENERAL DEL PERSONAL DIRECTIVO.




FORMACION ACADEMICA Y ESPECIALIZACIONES
La formacion académica del personal profesional se acreditara asi: Diploma
de pregrado, postgrado y acta de grado, matricula profesional o su

equivalente y certificado de vigencia de la matricula profesional, expedida CULRLE
por el consejo respectivo, con el fin de verificar que el profesional no tiene
sanciones y su matricula no ha sido cancelada
2,1 GERENTE
PROFESIONAL areas de Ingenieria Civil. Arquitectura, Administracion de
empresas, Ingenieria financiera NO MENOR DE CINCO (5) ANOS CONTADOS
ENTRE LA FECHA DE EXPEDICION DE LA MATRICULA PROFESIONAL Y LA CUMPLE
FECHA DE CIERRE DEL PLAZO DEL PRESENTE PROCESO DE SELECCION
EXPERIENCIA ESPECIFICA
se cumple con el
requsito de haber
ejercido el cargo de
director de proyectos
Como minimo Director o gerente en 1 proyectos de vivienda de interés social PARCIAL sin embargo no se
Por lo menos evidencia en ningun
certificado que los
proyectos sean VIS,
tampoco se incluyeron
las funciones ni los m2
2,2 DIRECTOR
PROFESIONAL areas de Ingenieria Civil. Arquitectura, Administracion de
empresas, Ingeniera financiera EXPERIENCIA GENERAL NO MENOR DE CINCO
(5) ANOS CONTADOS ENTRE LA FECHA DE EXPEDICION DE LA MATRICULA CUMPLE
PROFESIONAL Y LA FECHA DE CIERRE DEL PLAZO DEL PRESENTE PROCESO DE
SELECCION.
- . . - . . los certifiados no
UN_(1) proyecto de vivienda de mas de 160 soluciones de vivienda de interés PARCIAL especifican los metros
social . .
cuadrados intervenidos
2,3 ACREDITACION EXPERIENCIA DEL PERSONAL

"La experiencia general en el ejercicio de la profesidn se contara a partir de I3
fecha de expedicidn de la matricula profesional, en las condiciones

establecidas. Los certificados de trabajos expedidos por entidades estatales y| CULRLE
privadas."
El personal del equipo de trabajo presentado como parte de la propuesta,
debera manifestar mediante una carta original dirigida por cada uno de ellos .
. Pendiente hasta
a FIDUCIARIA CENTRAL S.A en calidad de vocera del FIDEICOMISO, su PENDIENTE adjudicacion
compromiso de prestar sus servicios al Proponente, en caso de que fuere
favorecido con la adjudicacién del Contrato.
El pr_oponente debera _aFredltar la exper_lenma de_l _equ.|po de trabajo_ _ pendiente hasta
mediante la presentacidn de las respectivas Certificaciones de experiencia, PENDIENTE adjudicacion
segln sea el caso que debera contener la siguiente informacion:
Fecha de la certificacion CUMPLE
2 Nombre de la entidad que certifica CUMPLE
Nuamero de identificacion de la entidad que certifica (NIT o documento que
haga sus veces conforme a la ley), si lo tiene @ Nombre, cargo y firma de la CUMPLE
persona competente que certifica.
Nombre del profesional y nimero de identificacion. CUMPLE
Las fechas contractuales de iniciacion y terminacidn del contrato del CUMPLE

profesional.




Objeto del contrato del profesional (cargo, funciones y/u obligaciones
desempefiadas).

PARCIAL

Los certificados del
gerente no indica las
funciones

Area intervenida del contrato del profesional en metros cuadrados (m2).

PARCIAL

En los certificados no se|
especifican valores en
m2

Adicionalmente se debe presentar la copia de la tarjeta profesional o el
documento que haga sus veces, su respectivo certificado de vigencia
profesional y copia de la cédula de ciudadania. CRITERIOS DE EVALUACION
Solo seran objeto de evaluacidn las ofertas cuya verificacion las habilite
desde el punto de vista juridico, técnico y financiero.

CUMPLE

EVALUACION DE LA OFERTA

Area privada construida de las viviendas ofrecidas, en m2 (El minimo de area
privada construida a ofrecer por vivienda 49 m2. )

CUMPLE

Valor del m2 de drea privada construida ofrecida para cada vivienda, en
smimv ( Al multiplicarse el valor del m 2 de area privada construida ofrecida
por el nimero de metros cuadrados de area privada construida ofrecida no
puede superar el valor total de la vivienda ofrecida, so pena de aplicar al
valor mas favorable para el convocante o contratante. )

CUMPLE

Valor total de la vivienda ofrecida, en smimv (no podra superar los 135
salarios minimos, so pena de rechazo de la propuesta) ( No se pagaran sumas|
adicionales por cualquier actividad relativa a la ejecucion integral del
proyecto. En consecuencia, el valor ofrecido por vivienda serd el Gnico a
tener en cuenta para efectos del pago de todas las obligaciones contenidas
en el contrato de disefio y construccidn, incluidos todos los tributos.)

CUMPLE




No especifica caracterizacion
del proyecto, debe aclarar si el
valor del contrato es el mismo

ejecutado

PRABYC

ANJEMA CONSTRUCCIONES SAS
OBJETO: Construccion y
gerencia de obra

septiembre de 2010

agosto de 2011

No especifica

S 1.780.000.000,00

5150

No se especifica

Se indica en el certificado










